4vn.

(,nr 	Cés:..  FC
Eent.0

wrxuswnennwar...,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de Saúde, solicitando informações

sobre a aplicação da emenda impositiva no valor de R$ 204.330,28 (duzentos e quatro mil,

trezentos e trinta reais e vinte oito centavos) para o custeio de exames e consultas da rede

municipal de saúde de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 1792/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETÁRIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A APLICAÇÃO
DA EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE RS 204.330,28
(DUZENTOS E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA REZAS E
VINTE OITO CENTAVOS) PARA O CUSTEIO DE EXAMES E
CONSULTAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE
P I NDAMON HAN GABA.

PROTOCOLO GERAL N° 2031/2019
Data: 0/06/2019 - Ho ária: 11:40

111111111111111111111
Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que este vereador indicou na discussão do orçamento do exercício de 2018 o valor

de R$ 204.330,28 (duzentos e quatro mil, trezentos e trinta reais e vinte oito centavos) para o

custeio de exames e consultas da rede municipal de saúde de Pindamonhangaba. Nesse sentido,

solicito informações sobre a aplicação dessa verba?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de

Saúde, solicitando informações sobre a aplicação da emenda impositiva no valor de R$

204.330,28 (duzentos e quatro mil, trezentos e trinta reais e vinte oito centavos) para o custeio de

exames e consultas da rede municipal de saúde de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de Junho de 2019.

Vereador Ror ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1